
РОССТАТ

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 
ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ – ЮГРЕ 

И ЯМАЛО-НЕНЕЦКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ 
(ТЮМЕНЬСТАТ)

П Р И К А З

«6» июля 2023 г.                                                                                                                             № 152

О внесении изменений
в приказ от 8 июня 2017 г. № 118 «Об организации работы по приему

 подарков, полученных федеральными государственными гражданскими служащими 
в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими

 официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарков, реализации 

(выкупе) и зачислении средств, вырученных от их реализации»

В  связи  с  изменениями  организационно-штатной  структуры  Управления  Федеральной

службы государственной  статистики  по  Тюменской  области,  Ханты-Мансийскому  автономному

округу – Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу, п р и к а з ы в а ю:

Подпункт 3.3 пункта 3 приказа от 8 июня 2017 г. № 118 «Об организации работы по приему

подарков,  полученных  федеральными  государственными  гражданскими  служащими  в  связи  с

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями,

участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке

подарков,  реализации  (выкупе)  и  зачислении  средств,  вырученных  от  их  реализации»  изложить  в

следующей редакции:

«Заместителя  начальника  отдела  финансового  и  имущественного  обеспечения,

ответственного   за  обеспечение  ведения  бухгалтерского  учета  (ответственные  исполнители  –

ведущие специалисты-эксперты, обеспечивающие ведение бюджетного учета по нефинансовым

активам и администрирование доходов федерального бюджета) за: 

- принятие переданных подарков, стоимостью более 3 тысяч рублей, к бюджетному учету и

включению их в Реестр федерального имущества в соответствии с законодательством об учете и

контроле за использованием федерального имущества,  

-  работу по зачислению средств,  вырученных от реализации (выкупа)  подарка,  в  доход

федерального бюджета в установленном порядке.».

Временно исполняющий 
обязанности руководителя                                                                                                 Ю.Л. Соловьев


	в приказ от 8 июня 2017 г. № 118 «Об организации работы по приему
	подарков, полученных федеральными государственными гражданскими служащими
	в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими
	официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими
	служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарков, реализации
	(выкупе) и зачислении средств, вырученных от их реализации»
	В связи с изменениями организационно-штатной структуры Управления Федеральной службы государственной статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу, п р и к а з ы в а ю:

